L 32 XIII und *L 39 XII: enthalten schon 
miteinander übereinstimmend den § 1 mit den 
oben ersichtlichen Auslassungen und dem Zusatze 
hinter 'possint’: ‘et etiam si inter ipsos nobiles, 
vasallos et ministeriales dicte ecclesie Treverensis 
et per ipsos super aliquibus bonis seu questionibus 
ipsam ecclesiam Treverensem tangentibus et, de 
quibus ipsi cognoscere et iudicare de iure vel con­
suetudine poterunt et debebunt, proferende sint 
sentencie, quod consimiliter iuxta eosdem imperialis 
et regalis aule iura, modum et consuetudinem 
proferantur’.

1354 Jan. 8 (B.-H. 1725).
(1) Unde ad venerabilis Baldewini . . . precelsa merita 

dirigentes intuitum nostre mentis sibi suisque successoribus 
imperpetuum duximus concedendum, quod de . . . subditis suis et 
de . . . bonis accionibus ac questionibus . . . iura, formulas, modum 
. . . regie iudicare et ipsos citare eisque terminos statuere et senten­
ciare . . . possint.*
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(2) Et circa citaciones faciendas specialiter volumus observari, 
quod prima citacionis die . . . insinuacione alia non sit opus.

(3) Item ut . . . vasallos mutuo * sive inter vasallum 
ipsorum et alium, quod quilibet vasalli, maiores et minores, 
nobiles et ignobiles, dictorum . . . fryen dicte Treverensis ec­
clesie vasallos, contra quos seu inter quos sentenciandum 
fuerit \ respiciat . . . sentenciare et diffinire seu sentencias super 
causis et quesitis ... nil aliud proferant, quam quod . . . fuerit *, 
sit . . . sentenciis et actibus quibuscumque . . . prolatis aut gestis 
stetur . . . prolacioni aut dictis iudicialibus actibus interfuerint 
. . . litteris et testimonio roboratur.

(4) Item statuimus . . . successores per se alium vel alios, 
ubi . . . eos in contrarium moverint ... in discordia prolatarum 
. . . successores introducere possint ad imperialem vel regalem curiam 
causam et discordiam prenotatam. Nulli2 . . . nostrorum 
concessionis, statuti et ordinacionis pa­
ginam . . . necnon quinquaginta librarum . . . 
incurrisse.

*K 56 VI: (1) Item volumus et in perpetuum concedimus 
eidem archiepiscopo suisque successoribus, quod de . . . modum, 
mores, usus, observancias et consuetudines iudicii . . . regie tam 
circa processum iudiciarium quam decisionem et diffini­
cionem causarum huiusmodi iudicare ... et eciam diffinitive 
sentenciare . . . possint.

(2) Et circa . . . diebus * aliqua . . . opus.
(3) Item ut........... roboratur.
(4) Item statuimus . . . hec pars ad memoratum . . . provocare 

seu appellare ita . . . prenotatam.
K 76 VI: (1) Item volumus . . . successoribus et ecclesie 

Treverensi, quod de . . . fideles valeant atque possint.
(2) Et circa citaciones faciendas ea specialiter gaudeant liber­

tate, quod . . . citacionis in edicto citatorio notificata . . . veniant, 
ac si dicti consequentes termini specialiter et expressim 
designati fuissent, ita quod super eisdem aliis . . . opus.

(3) Item ut . . . dictos vryen aut eciam spectabiles seu 
illustres dicte Treverensis . . . causis et questionibus dicere . . . 
iudicum ♦ cum inscripcione . . . roboratur.

(4) Volumus tamen, quod archiepiscopus Treverensis, 
eius successores et ecclesia Treverensis super quibuscunque 
questionibus, causis seu litibus racione rerum seu bonorum 
feodalium vel eciam quarumcumque aliarum coram paribus

1) ‘dicte — fuerit’ druckt Hontheim schon bei K 46! 2) Pön-
formel B 1.
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seu feodalibus aut aliis quibuslibet iudicibus ordinariis 
nobis inferioribus iuri stare aut coram eisdem respondere, 
nisi id de liberis voluntate et consensu suis duxerint 
faciendum, nullatenus teneantur.

(5) Item statuimus . . . prenotatam.

XIV. Aechtung der Gebannten.
K 46 XIV: Item volumus et concedimus eidem archiepiscopo 

suisque successoribus et ecclesie Treverensi, quod omnes et singuli ex­
communicati et excommunicandi ab eisdem archiepiscopo suisve subditis 
ultra annum et diem in eadem excommunicacione pertinaciter perseve­
rantes ad ipsorum requisicionem, ad quorum instanciam excom­
municati fuerint, proscribantur et in banno regali, quod wlgariter 
dicitur ‘ddn in die achte’, ponantur et stricte teneantur, donec redierint 
ad ecclesie unitatem.

Adolf: 1292 Juli 7 (Böhmer 402. — Const. 
III, n. 486) § 5: etwas kürzer, aber in den gleichen 
Ausdrücken \

Albrecht I.: 1298 Aug. 25 (Böhmer 6. — 
Const. IV, n. 23) § 3: wörtlich gleichlautend, mit 
einer Abweichung.

Heinrich VII.: 1309 Jan. 17 (Böhmer 16. — 
Const. IV, n. 274) Transsumpt und Bestätigung 
der Urkunde Albrechts I.

1309 Sept. 16 (Böhmer 160. — Const. IV, 
n. 314) Transsumpt und Bestätigung der Urkunde 
Adolfs.

Ludwig IV.: 1314 Dez. 2 (Böhmer 16) II: 
Bestätigung der Urkunden Adolfs u. Albrechts I., 
wobei der Wortlaut der letzteren wiederholt wird.

L 32 XIV und *L 39 XIII: In beiden Ur­
kunden liegt gleichlautend der Text von K 46 XIV 
abgesehen von der oben ersichtlichen Auslassung 
schon vor.

*1354 Jan. 7 (B.-Huber 1731).
.... Cum nonnumquam materialis gladius eo, quod